[image: Описание: Новый герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.01.2024      					                                       № 6

Об утверждении Перечня мероприятий по обеспечению в 2024 году бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе инвалидов, в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                       «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом                                от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 29.07.2021 № 376 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе инвалидов, в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Ахтубинский район», администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по обеспечению                          в 2024 году бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе инвалидов, в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области».
2. Руководителям  муниципальных общеобразовательных организаций:
- обеспечить бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе инвалидов (далее – обучающиеся с ОВЗ), в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями к организации питания и другими требованиями к организации питания обучающихся, установленными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
- обеспечить выплату ежемесячной денежной компенсации стоимости двухразового питания обучающимся с ОВЗ на дому.
3. Установить:
- 69,47 рубля – средняя стоимость питания на одного обучающегося с ОВЗ по общеобразовательным программам начального общего образования;
- 138,94 рубля – средняя стоимость питания на одного обучающегося с ОВЗ по общеобразовательным программам основного общего образования и среднего общего образования;
- 138,94 рубля – на выплату денежной компенсации стоимости двухразового питания на одного обучающегося с ОВЗ на дому.
4. Финансирование расходов, связанных с обеспечением бесплатного двухразового питания обучающихся с ОВЗ, выплатой ежемесячной денежной компенсации стоимости двухразового питания обучающимся с ОВЗ на дому, в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области».
5. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Постановления и Распоряжения».
6. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                          МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Постановления и Распоряжения».
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

И.о. главы муниципального образования                                              Д.А. Мищук

3

image1.png